1

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

от 25 августа 2023 года № 75-297

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях
на территории муниципального образования город Ртищево,

утвержденное решением Совета муниципального образования

город Ртищево от 07 августа 2018 года №68-353

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ртищево Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории муниципального образования город Ртищево, утвержденное решением Совета муниципального образования город Ртищево от 07 августа 2018 года № 68-353 (Далее – Положение) следующее изменение:
1.1. статью 13 изложить в новой редакции:

«Статья 13. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rtishevo.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.

Глава

муниципального образования

город Ртищево

                                   С.Ю. Бесчвертная

1
2